Jaarrekening 2019



Vollenhove, 5 maart 2020

Beste medebestuursleden,

In het nieuwe jaar is het tijd om terug te kijken op het jaar dat achter ons ligt. Voor de penningmeester
betekent dat vooral een financiéle terugblik met alle daarbij behorende overzichten. Hierbij verstrek ik jullie
de jaarrekening over het jaar 2019. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31-12-2019, de
exploitatierekening over 2019 en de begroting voor 2020.

Afgelopen jaar hebben we besloten om het parcours vanaf 8u te sluiten en een dagentree te vragen. Dit
houdt in dat het kindercorso nu ook officieel onderdeel is van het dagevenement. Dit was voor enkele
bezoekers een tegenvaller, maar over het algemeen is dit prima verlopen. Hierdoor hadden we extra mensen
nodig en liepen wij als organisatie tegen nieuwe uitdagingen aan. Maar over het geheel genomen denken we
dat dit een goede zet is geweest die we daarom ook zullen voortzetten.

Dit jaar hadden we voor de tweede keer beveiliging. In 2018 bleek dat 1 op de 8 bezoekers een zwartkijker
was en dit is nu flink teruggeschroefd, mede doordat het parcours vanaf 8u gesloten was.

De bezoekersaantallen lagen in 2019 hoger dan in 2018 en dit kwam o.a. door het mooie weer. En doordat
we het parcours om 8u al hadden afgesloten (en daarmee de nodige zwartkijkers hebben ondervangen) zijn
de entreegelden dus ook gestegen. Van deze positieve uitkomst hebben we besloten 2 dingen te doen: we
hebben enkele investeringen gedaan danwel een reservering daarvoor gemaakt en we hebben besloten de
wagenbouwers een extraatje van €500 per wagenbouwgroep te geven.

De V.V.V.V. begroot op een neutraal resultaat. Met het voorgenoemde zouden we een heel klein tekort
oplopen, wat we besloten hebben aan te vullen tot nihil uit het BTW-potje van de vrijstelling uit 2017.

Afgelopen jaar hebben we de online ledenadministratie in gang gezet. Dit had de nodige voeten in de aarde
maar ik ben er op gebrand dat dit vanaf 2020 helemaal operationeel is. Tevens hebben we eind 2019
verschillende gesprekken gevoerd met e-ticketing partijen en dit gaat ook in 2020 starten. Ook weer een
stukje professionalisering. Wel iets waar sommigen aan moeten wennen, maar ook wij zullen met de tijd
meemoeten en uiteindelijk gaat dit ons ook weer wat rust geven op de piekmomenten.

Tot slot wil ik jullie wederom bedanken voor de prettige samenwerking het afgelopen jaar. Het was een jaar
waarin we hadden besloten het rustig aan te doen, maar waarin toch weer van alles is gebeurd en
veranderd. Wanneer iemand het even zwaar had, was de ander daar met een oppepper en dat is heel fijn
samenwerken. Want corso maak je samen!

Met vriendelijke groet,

Claudia Lassche-Driegen
Penningmeester V.V.V.V.




Doelstelling en beleidsplan

De Vollenhoofse Vereniging voor Volksvermaken (V.V.V.V.) is opgericht in 1905 en de vereniging heeft als
hoofddoel het jaarlijks organiseren van en het voor de toekomst behouden van het Bloemencorso te
Vollenhove. Het vermogen en de inkomsten van de vereniging kunnen, naast de inkomsten uit het
evenement, worden gevormd door subsidies, donaties, renten, erfstellingen, legaten, schenkingen en alle
andere inkomsten uit en wijzigingen in de waarde van bezittingen. De vereniging heeft niet ten doel het
maken van winst en begroot daarom neutraal. Eventuele batige saldi worden aangewend voor de activiteiten
van de vereniging.

Organisatie

De Vollenhoofse Vereniging Voor Volksvermaken wordt bestuurd door een elftal bestuursleden. Het dagelijks
bestuur wordt gevormd door:
Voorzitter: Han Knol

Secretaris: Peter Klappe
Penningmeester: Claudia Lassche
Vice-voorzitter: Richard Dierkes
De overige bestuursleden zijn:
Louise Miggels

Miriam Strijk

Eddy Winter

Dick Jongman

Johan Wichers

Fokko Winters

Mariska Hoogstede

De bestuursleden zijn allen vrijwilliger en ontvangen geen beloning voor het werk dat zij doen voor de VVVV.
Alleen gemaakte onkosten voor de V.V.V.V. kunnen worden gedeclareerd bij de penningmeester.

Bestuursleden kunnen niet afzonderlijk beschikken over het vermogen van de V.V.V.V. en alle
handelingsbevoegdheden van de bestuursleden zijn vastgelegd bij de KvK. Er is geen Raad van Toezicht.

Gegevens Vollenhoofse Vereniging voor Volksvermaken
Postadres: Postbus 48, 8325ZG Vollenhove

Fiscaal nummer: 0048.81.771

KvK nummer: 40061683

Mailadres: info@corsovollenhove.nl

Website: www.corso-vollenhove.nl

IBAN NL49 RABO 0301 8281 56

Verslagen van activiteiten en financién

Jaarlijks wordt een verslag opgesteld van de activiteiten en deze wordt tijdens de algemene
ledenvergadering bekend gemaakt en daarna gepubliceerd op de website: www.corso-
vollenhove.nl/verslagen.

Tevens wordt tijdens de algemene ledenvergadering het financieel verslag van het afgelopen jaar en de
begroting voor het nieuwe jaar vastgesteld. Ook deze wordt daarna gepubliceerd op de website: www.corso-
vollenhove.nl/financiele-jaarverslagen.



Balans per

Activa

Vaste activa

Lening Wagenbouwers

Vlottende activa
Debiteuren

Nog te ontvangen bedragen
Nog te ontvangen rente
Nog te ontvangen B&M
Totaal viottende activa

Liquide middelen

Kas

Rabo rek. courant

Rabo Rendementsrekening
Regio Bank rekening courant
Regio Bank spaarrekening
Totaal liquide middelen
Totaal activa

Passiva

Eigen vermogen
Eigen vermogen

Schulden op lange termijn
Flower Power pechfonds
Reserveringen

BTW teruggaaf ter borging
Totaal schulden op lange termijn

Schulden op korte termijn
Crediteuren

Winstuitkering wbg

Nog te betalen overig

Totaal schulden op korte termijn
Totaal Passiva

31-12-2019

€0,00

€ 456,83
€32,21
€0,00

€ 957,30
€ 23.408,02
€ 50.000,00
€11.841,79
€ 60.000,00

€217,23
€12.100,00
€13.512,77

€0,00
€ 5.500,00
€ 400,00

BALANS

€4.000,00

€489,04

€ 146.207,11
€ 150.696,15

€ 118.966,15

€ 25.830,00

€ 5.900,00

€ 150.696,15

31-12-2018

€ 925,00
€1.784,95
€ 30,97
€0,00

€761,00
€17.051,45
€ 30.000,00
€ 12.615,86
€ 70.000,00

€217,23
€0,00
€ 13.694,30

€ 41,55
€0,00
€ 250,00

€0,00

€2.740,92

€ 130.428,31
€ 133.169,23

€ 118.966,15

€13.911,53

€ 291,55

€ 133.169,23



Totaal

Inkomsten

Corso
Kinderactiviteiten
Overige activiteiten
Algemeen

Totale ontvangsten

Uitgaven

Corso
Kinderactiviteiten
Overige activiteiten
Algemeen
Projecten

Totaal uitgaven

Saldo winst/verlies

VEW@WEWS

Verdichte exploitatierekening 2019

Begroot 2019 Werkelijk 2019 Werkelijk 2018 Begroot 2020

€ 110.650,00 € 165.700,70 € 101.021,60 € 155.550,00
€ 12.000,00 € 6.000,00 € 18.035,00 € 3.000,00
€ 1.600,00 € 1.431,30 € 1.564,50 € 1.500,00
€ 49.780,00 € 34.310,76 € 50.517,12 € 46.030,00
€ 174.030,00 € 207.442,76 € 171.138,22 € 206.080,00
€ 129.325,00 € 160.414,30 € 139.342,47 € 168.912,00
€ 26.975,00 € 25.661,13 € 19.990,42 € 19.100,00
€ 4.375,00 € 5.667,34 € 4.213,88 € 4.075,00
€ 13.355,00 € 15.699,99 € 16.190,81 € 13.993,00
€ - € - € - € -
€ 174.030,00 € 207.442,76 € 179.737,58 € 206.080,00
€ - € - € -8.599,36 € -




